
 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia          DR n. 171 
 

 
 

Il Rettore 
 
 
 

Visto il D.R. 1938 del 26 luglio 2019 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per attività di formazione 

(Staff Mobility for Training) per svolgere un periodo di formazione all’estero 

presso: 

- Istituti di istruzione superiore titolari di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza, anche se non specifico per mobilità di Staff; 

- imprese, organizzazioni, centri di ricerca presenti in uno dei Paesi partecipanti 

al Programma, che dichiarino la propria disponibilità ad accettare il candidato, 

sottoscrivendo la Acceptance letter / Lettera di accettazione; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 37 relativo alle “Candidature per 

attività di Staff Mobility for Training”; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 4 che stabilisce la composizione 

della Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 5 febbraio 2020 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

 

 di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di formazione Erasmus+ Staff Mobility for Training (seconda 

scadenza), riservato a docenti, ricercatori ed assegnisti di ricerca, elencati in 

ordine alfabetico: 

 

 
 

 
 
 
 

 

Oggetto:  

Approvazione 

graduatoria relativa 

alla selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per 

attività di formazione 

– Programma 

Erasmus+ 

Staff Mobility for 

Training - A.A. 

2019/2020 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

  COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS 

SEDE 
OSPITANTE      
(se presente) 

SEDE DI MOBILITÁ - PAESE 
OSPITANTE 

1 ACUTI GABRIELE 
E 

CORDOBA01 
UNIVERSIDAD DE CORDOBA - 

SPAGNA 

2 AYROLDI EMIRA MARIA 
PL 

WARSAW06 
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW - 

POLONIA 

3 BALDINELLI ARIANNA A GRAZ02 
TECHNISCHE UNIVERSITAT GRAZ - 

AUSTRIA 

4 BURATTA SANDRA 
S 

GOTTEBO01 
UNIVERSITY OF GOTTEBORG - 

SVEZIA 

5 CERULO MASSIMO F PARIS005 
UNIVERSITE’ PARIS DESCARTES - 

FRANCIA 

6 CHIARADIA ELISABETTA 
NL 

MAASTRI01 
MAASTRICHT UNIVERSITY - PAESI 

BASSI 

7 DALL'AGLIO CECILIA 
PL 

OLSZTYN01 
WARMIA AND MASURIA UNIVERSITY 

IN OLSZTYN - POLONIA 

8 DE GRUTTOLA RAISSA S UPPSALA05 NEWMAN INSTITUTE - SVEZIA 

9 DELFINO 
DOMENICO 
VITTORIO 

TR 
ISTANBU38 

ALTINBAS UNIVERSITY - TURCHIA 

10 DELVECCHIO ELISA G KRITIS01 UNIVERSITY OF CRETE - GRECIA 

11 DIVERIO SILVANA P ACORES01 
UNIVERSIDADE DOS AÇORES - 

PORTOGALLO 

12 FARNESELLI MICHELA   
LEIBNIZ CENTRE FOR 

AGRICULTURAL LANDSCAPE 
RESEARCH (ZALF) - GERMANIA 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

13 GENTILI MARCO 
E 

GRANADA01 
UNIVERSIDAD DE GRANADA - 

SPAGNA 

14 IANNAZZO  BRUNO G IOANNIN01 UNIVERSITA' DI IOANNINA - GRECIA 

15 MARELLA 
MARIA 
ROSARIA 

F PARIS057 
ECOLE DES HAUTES ETUDES EN 
SCIENCES SOCIALES - FRANCIA 

16 MARINI GIOVANNI F PARIS057 
ECOLE DES HAUTES ETUDES EN 
SCIENCES SOCIALES - FRANCIA 

17 MERCATI FRANCESCA 
PL 

OLSZTYN01 
WARMIA AND MASURIA UNIVERSITY 

IN OLSZTYN - POLONIA 

18 MONTAGNA MARIANGELA 
E 

CORDOBA01 
UNIVERSITY OF CORDOBA - SPAGNA 

19 MUSCARI ISABELLA 
TR 

ISTANBU38 
ALTINBAS UNIVERSITY - TURCHIA 

20 MUSILE TANZI PAOLA   
EXECUTIVE TRAINING INSTITUTE 

(ITE) MALTA - MALTA 

21 PERUGINI CRISTIANO   
INSTITUTE OF ECONOMIC SCIENCES 

BELGRADE - SERBIA 

22 PORRECA MASSIMILIANO   
INSTITUTE OF PLANETARY 

RESEARCH (DLR) - BERLINO - 
GERMANIA 

23 PROIETTI FAUSTO 
HU 

BUDAPES01 
UNIVERSITA' DI BUDAPEST - 

UNGHERIA 

24 PUCCI MONICA E VALENCI01 
UNIVERSITAT DE VALENCIA - 

SPAGNA 

25 SARTORE MARIANO P EVORA01 
UNIVERSIDADE DE EVORA - 

PORTOGALLO 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

26 TREGGIARI FERDINANDO E VALENCI08  
UNIVERSIDAD CEU CARDENAL 

HERRERA - VALENCIA - SPAGNA 

27 TROIANI FILIPPO MARIA E MADRID01 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

EDUCATION A DISTANCIA - MADRID - 
SPAGNA 

28 
VAQUERO 
PINEIRO 

MANUEL E VALENCI01 UNIVERSITY OF VALENCIA - SPAGNA 

29 ZELLI RICCARDO E LAS-PAL01 
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA - SPAGNA 

30 ZUCCHINI STEFANIA   
CES (CENTER OF ENGLISH STUDIES), 

DUBLIN - IRLANDA 

 

 di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di 

mobilità per attività di formazione Erasmus+ Staff Mobility for Training 

(seconda scadenza), riservato al personale tecnico-amministrativo, 

bibliotecario e CEL, elencati in ordine alfabetico:  

 

  COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS 

SEDE 
OSPITANTE 
(se presente) 

SEDE DI MOBILITÁ - PAESE 
OSPITANTE 

1 ANULLI ROBERTO   
STUDIO CAMBRIDGE - REGNO 

UNITO 

2 BACOCCHIA ELVIO E MADRID26 
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS - 

SPAGNA 

3 BARBANERA EVA   
NATIONAL DISTANCE EDUCATION 

UNIVERSITY (UNED) - MADRID - 
SPAGNA 

4 BAROLA SILVIA   
ST. GILES INTERNATIONAL - 

CENTRAL LONDON - REGNO UNITO 

5 BELLAGAMBA LUCA TR ISTANBU38 ALTINBAS UNIVERSITY - TURCHIA 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

6 BERNARDI NICOLETTA P ACORES01 
UNIVERSIDADE DOS AÇORES - 

PORTOGALLO 

7 BIAGINO ARIANNA   
ST. GILES INTERNATIONAL - 
BRIGHTON - REGNO UNITO 

8 BRUNETTI ELISABETTA   
CES (CENTRE OF ENGLISH 

STUDIES), DUBLIN - IRLANDA 

9 BUCO FRANCESCA A WIEN02 
TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN - 

AUSTRIA 

10 CANNARILE LORENZA PL WARSAW06 
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW 

- POLONIA 

11 CHECCARELLI CLAUDIO 
RO 

BUCURES12 

UNIVERSITATEA DE STIINTE 
AGRONOMICE SI MEDICINA - 

ROMANIA 

12 CORNELI RICCARDO CZ BRNO05 
MASARYK UNIVERSITY - 

REPUBBLICA CECA 

13 CORTINA CARLA MT MALTA01 UNIVERSITA’ DI MALTA - MALTA 

14 D'AMATO  ROBERTO   
INSTITUTION OF NATURAL 

PRODUCTS AND AGROBIOLOGY 
TENERIFE - SPAGNA 

15 DI STEFANO  MARIA SILVIA   ICTQ MALTA - MALTA 

16 FOCACCI FRANCA 
PL 

WARSZAW01 
UNIVERSITY OF WARSAW LIBRARY 

- POLONIA 

17 FRATINI ANTONELLA   
CES (CENTRE OF ENGLISH 

STUDIES), DUBLIN - IRLANDA 

18 GAUDELLI 
NATASHA 
TIZIANA 

SK BRATISL03 

EKONOMICKA’ UNIVERZITA V 
BRATISLAVE - SLOVACCHIA - AND 

WU VIENNA UNIVERSITY OF 
ECONOMICS AND BUSINESS – 

VIENNA, AUSTRIA 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

19 GUARDABASSI LAURA   
ST. GILES INTERNATIONAL - 
BRIGHTON - REGNO UNITO 

20 MARIANI DANIELE CZ BRNO05 
MASARYK UNIVERSITY - 

REPUBBLICA CECA 

21 MARTINELLI CRISTINA   
MALTALINGUA SCHOOL OF 

ENGLISH - MALTA 

22 MASSARELLI MASSIMILIANO P BRAGANC01 
POLYTECHNIC INSTITUTE OF 
BRAGANÇA - PORTOGALLO 

23 MASSI PATRIZIA   
CERVANTES ESCUELA 

INTERNACIONAL MALAGA - 
SPAGNA 

24 MOCAN 
TEODORA 
CODRUTA 

P COIMBRA02 
POLYTECHNIC INSTITUTE OF 

COIMBRA - PORTOGALLO 

25 MONTAGNINI MONIA A WIEN02 
TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN - 

AUSTRIA 

26 NUZZI FEDERICA   
STUDIO CAMBRIDGE - REGNO 

UNITO 

27 OLSEN GINA S UPPSALA01 
UPPSALA UNIVERSITY - UU 

INNOVATION - SVEZIA 

28 PALAZZI ALESSANDRA   
REGENT CAMBRIDGE - REGNO 

UNITO 

29 PEDINI TANIA   
SPANISH OLE' - ASOCIACION 

CULTURAL ACCION IDIOMAS Y 
ARTE - SPAGNA 

30 PINCA ENZO 
RO 

BUCURES12 

UNIVERSITATEA DE STIINTE 
AGRONOMICE SI MEDICINA - 

ROMANIA 

31 PRINCIPE MARIA E SEVILLA01 UNIVERSITA' DI SIVIGLIA - SPAGNA 

32 PROIETTI MARIO C NICOSIA01 
UNIVERSITY OF CYPRUS - LIBRARY 

- GRECIA 

33 QUARESIMA GIULIO   
ST.GILES INTERNATIONAL 
BRIGHTON - REGNO UNITO 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

34 ROSI MARIA GRAZIA   
CES (CENTRE OF ENGLISH 

STUDIES), DUBLIN - IRLANDA 

35 SARTINI ROBERTA   
MALTALINGUA SCHOOL OF 

ENGLISH - MALTA 

36 SFORNA ANDREA 
RO 

BUCURES12 

UNIVERSITATEA DE STIINTE 
AGRONOMICE SI MEDICINA - 

ROMANIA 

37 SPATERNA BRUNELLA F TOURS01 UNIVERSITE' DE TOURS - FRANCIA 

38 TASSI MATTEO D BERLIN01 
FREIE UNIVERSITAT BERLIN - 

GERMANIA 

39 TIRELLA  MASSIMO E MADRID03 
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 

MADRID - SPAGNA 

40 TUNNO ALESSANDRA   
ST.GILES INTERNATIONAL 
BRIGHTON - REGNO UNITO 

41 VESCARELLI MILENA MT MALTA01 UNIVERSITA' DI MALTA - MALTA 

42 ZANGARELLI LAURA   
MALTALINGUA SCHOOL OF 

ENGLISH - MALTA 

 

Il contributo di mobilità deve intendersi assegnato subordinatamente 

all’accettazione da parte della Sede ospitante. 

 

 

Perugia, 6 febbraio 2020 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 

(F.to Prof. Maurizio OLIVIERO) 

 


